

Til forvaltninger og andre samarbejdspartnere

Søgården d. 13.03.20

Samlet orientering fra Søgården vedr. indsatsen i den kommende periode:

Efter de seneste dages udmeldinger fra sundhedsmyndighederne står vi, i lighed med de fleste andre, i en særlig situation. Vi ønsker naturligvis at efterleve de udmeldte anbefalinger og tage alle nødvendige hensyn. Eftersom vores målgruppe vedrører de meget sarte og skrøbelige elever og deres familier, er der en række hensyn i forhold til dem. Indsatsen i forhold til elever, beboere og familier fortsætter, men med en række ændringer jf. de udsendte anbefalinger.

Vi har fra på mandag elever, der kommer på Søgården i mindre grupperinger, ligesom vi igangsætter en række individuelle forløb. Der vil således være mulighed for fremmøde i en tilpasset form. Beboere i vores bo-afdeling opholder sig fortsat der, hvor den pædagogiske og behandlingsmæssige indsats fortsætter, men med et skærpet hensyn i forhold til smitterisiko.

Undervisningsmæssigt gælder det for alle vores afdelinger, at der tilbydes gruppeundervisning i små grupperinger, individuelle forløb med undervisning i forskellige former, tilbud om fjernundervisning via de tilgængelige læringsplatforme, møder og gåture med kontaktlærere m.m. Der vil også være et særligt fokus på eksamensundervisning for de elever, det er relevant for. I vores bo-afdeling vil der blive etableret intern skoleafdeling med mulighed for undervisning og andre daglige aktiviteter gældende for samtlige beboere. Vi forsøger at imødekomme de enkelte elever og beboeres behov og tilrettelægger indsatserne individuelt.

Vores behandlingsmæssige indsats intensiveres i alle vores afdelinger i den kommende periode. Der vil fortsat være mulighed for samtaleforløb for både elever, beboere og familier enten via personligt møde eller telefonisk kontakt. Der vil for alle familier være et tilbud om ugentlig kontakt. Da den nuværende situation er ganske særlig, må det forventes, at mange af vores børn og unge reagerer på de udmeldinger, der kommer fra myndighederne, med øget bekymring og uro. Dette forsøger vi at imødekomme med den intensiverede behandlingsmæssige indsats.

Forældre og elever har tillige tilbud om at benytte vores telefoniske hotline dagligt mellem kl. 09:00 – 13:00. Her vil der også være mulighed for at tale med en af vores psykologer.



Da offentlig transport frarådes, har vi sat et korps af vores personale på til at varetage diverse kørselsopgaver i forhold til vores elever og beboere, således at den offentlige transport slet ikke benyttes i den kommende periode.

Vores aflastningsordning fortsætter i en tilpasset form igennem perioden, ligesom vores kontaktpersonsordninger fortsætter uændret.

For yderligere uddybning af ovenstående kan Søgården kontaktes pr. telefon eller mail til de normale mailadresser.

Vi følger udviklingen løbende og tilpasser indsatserne ud fra de udmeldinger, der måtte komme.

Med venlig hilsen

Søgården

